

**Protokół Nr 8 / 06**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego**  
**w dniu 29 grudnia 2006 roku**  
**w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 29 grudnia 2006 roku, o godz. 10<sup>00</sup> w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

**Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:**

- 1.** Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu /7/06/.
- 2.** Prezentacja studium wykonalności projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu Białostockiego przez firmę „PROFIT” – P. Edward Stachurski.
- 3.** Podpisanie odpowiedzi na pismo Mieszkańców wsi Słuczanka, Królowe Stożło i PGR Waliły w sprawie modernizacji drogi powiatowej od miejscowości Słuczanka do Waliły Stacja.
- 4.** Podpisanie rozliczenia pomocy finansowej udzielonej przez Gminę Zabłudów, Łapy, Supraśl i Choroszcz na przebudowę dróg powiatowych.
- 5.** Podpisanie odpowiedzi na pismo Transprojektu Gdańskiego w sprawie opinii dot. wstępnej koncepcji programowej rozbudowy drogi krajowej nr 8 do parametrów drogi ekspresowej na odcinku obwodnica Wiśniewa – Jezewo.
- 6.** Przyjęcie informacji dotyczącej przekazania zarządzania drogami w zakresie ul. Granicznej w Łapach oraz upoważnienie Wicestarosty Powiatu Białostockiego do uczestnictwa w spotkaniu roboczym w tej sprawie.
- 7.** Podpisanie aneksu Nr 3 do umowy zawartej w dniu 12 stycznia 2006 r. z Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach w sprawie przekazania stawki dotacji przedmiotowej w 2006 r.
- 8.** Podpisanie umowy w sprawie przekazania w 2007 roku dotacji przedmiotowej z budżetu Powiatu dla Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach.
- 9.** Upoważnienie 2 członków Zarządu do podpisywania arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych.
- 10.** Zatwierdzenie aneksu do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach na rok szkolny 2006/2007.
- 11.** Podpisanie odpowiedzi na pismo Urzędu Gminy w Zawadach w sprawie odroczenia terminu wykonania przedsięwzięcia „Likwidacja dzikiego wysypiska śmieci” dofinansowanego z powiatowego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
- 12.** Przyjęcie informacji dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie blokowania planowanych wydatków budżetowych na 2006 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie blokowania planu wydatków na 2006 rok /28/06/.
14. Podjęcie uchwały w sprawie projektów planów finansowych jednostek organizacyjnych na 2007 rok /29/06/.
15. Sprawy różne, w tym upoważnienie Wicestarosty do podpisania wystąpienia do dyrektorów jednostek organizacyjnych.

#### Ad 1

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.**

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu Nr 7/06 z dnia 22 grudnia 2006 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

#### Ad 2

##### **Prezentacja studium wykonalności projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu Białostockiego przez firmę „PROFIT” - P. Edward Stachurski.**

Pan Edward Stachurski zaprezentował Członkom Zarządu studium wykonalności projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu Białostockiego przez firmę „PROFIT”. Zaproponował on rozszerzenie projektu o zadanie dotyczące kolektorów słonecznych. Pan Stachurski dodał, iż SP ZOZ posiada projekt na kolektory słoneczne.

Swoje uwagi do przedłożonych dokumentów zgłosił Pan Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu Powiatu.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, wstępnie, jednogłośnie zaakceptował przedstawione studium wykonalności projektu, wraz ze zgłoszonymi uwagami. Ostateczna akceptacja nastąpi w terminie późniejszym.**

#### Ad 3

##### **Podpisanie odpowiedzi na pismo Mieszkańców wsi Słuczanka, Królowe Stojło i PGR Waliły w sprawie modernizacji drogi powiatowej od miejscowości Słuczanka do Waliły Stacja.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z projektem odpowiedzi na pismo Mieszkańców wsi Słuczanka, Królowe Stojło i PGR Waliły w sprawie modernizacji drogi powiatowej od miejscowości Słuczanka do Waliły Stacja /zał. nr 2/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożył zebranym Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Pan Marek Jędrzejewski.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść odpowiedzi na pismo Mieszkańców wsi Słuczanka, Królowe Stojło i PGR Waliły w sprawie modernizacji drogi powiatowej od miejscowości Słuczanka do Waliły Stacja, upoważniając do jej podpisania Wicestarostę Powiatu Białostockiego – Pana Adama Kamińskiego /zał. nr 3/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### Ad 4

##### **Podpisanie rozliczenia pomocy finansowej udzielonej przez Gminę Zabłudów, Łapy, Supraśl i Choroszcz na przebudowę dróg powiatowych.**

Starosta Powiatu Białostockiego- Pan Wiesław Pusz poinformował zebranych, iż Powiatowy Zarząd Dróg przedłożył na posiedzenie Zarządu

dokumenty niezbędne do rozliczenia pomocy finansowej udzielonej przez Gminę Zabłudów, Łapy, Supraśl i Choroszcz na przebudowę dróg powiatowych, celem podpisania /zał. nr 4, 5, 6, 7/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożył zebrany Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Pan Marek Jędrzejewski.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował dokumenty dotyczące rozliczenia pomocy finansowej udzielonej przez Gminę Zabłudów, Łapy, Supraśl i Choroszcz na przebudowę dróg powiatowych, upoważniając do ich podpisania Wicestarostę Powiatu Białostockiego – Pana Adama Kamińskiego /zał. nr 8, 9, 10, 11/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad 5**

**Podpisanie odpowiedzi na pismo Transprojektu Gdańskiego w sprawie opinii dot. wstępnej koncepcji programowej rozbudowy drogi krajowej nr 8 do parametrów drogi ekspresowej na odcinku obwodnica Wiśniewa - Jeżewo.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z projektem odpowiedzi na pismo Transprojektu Gdańskiego w sprawie opinii dot. wstępnej koncepcji programowej rozbudowy drogi krajowej nr 8 do parametrów drogi ekspresowej na odcinku obwodnica Wiśniewa - Jeżewo /zał. nr 12/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożył zebrany Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Pan Marek Jędrzejewski.

Uwagi do powyższej koncepcji programowej zgłosił Pan Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść pisma do Transprojektu Gdańskiego w sprawie opinii dot. wstępnej koncepcji programowej rozbudowy drogi krajowej nr 8 do parametrów drogi ekspresowej na odcinku obwodnica Wiśniewa - Jeżewo wraz ze zgłoszonymi uwagami, upoważniając do jego podpisania Wicestarostę Powiatu Białostockiego – Pana Adama Kamińskiego /zał. nr 13/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad 6**

**Przyjęcie informacji dotyczącej przekazania zarządzania drogami w zakresie ul. Granicznej w Łapach oraz upoważnienie Wicestarosty Powiatu Białostockiego do uczestnictwa w spotkaniu roboczym w tej sprawie.**

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Pan Marek Jędrzejewski przedstawił zebrany informację dotyczącą przekazania zarządzania drogami w zakresie ul. Granicznej w Łapach. Jednocześnie wskazał na potrzebę upoważnienia Wicestarosty Powiatu Białostockiego do uczestnictwa w spotkaniu roboczym w tej sprawie.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie przyjął ww. informacje do wiadomości i upoważnił Wicestarostę Powiatu Białostockiego – Pana Adama Kamińskiego do uczestnictwa w spotkaniu roboczym w tej sprawie.**

#### **Ad 7**

**Podpisanie aneksu Nr 3 do umowy zawartej w dniu 12 stycznia 2006 r. z Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach w sprawie przekazania stawki dotacji przedmiotowej w 2006 roku.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym projekt aneksu Nr 3 do umowy zawartej w dniu 12 stycznia 2006 r. z Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach w sprawie przekazania stawki dotacji przedmiotowej w 2006 roku /zał. nr 14/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła zebranym p.o Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych – Pani Maria Marciszewska.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, pozytywnie zaakceptował treść ww. aneksu, upoważniając do jego podpisania Starostę Powiatu Białostockiego – Pana Wiesława Pusza oraz Wicestarostę Powiatu Białostockiego – Pana Adama Kamińskiego. Kontrasygnatę na powyższym dokumencie złożyła Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych przy współudziale Wydziału Finansowego.

#### **Ad 8**

**Podpisanie umowy w sprawie przekazania w 2007 roku dotacji przedmiotowej z budżetu Powiatu dla Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym projekt umowy w sprawie przekazania w 2007 roku dotacji przedmiotowej z budżetu Powiatu dla Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach /zał. nr 16/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła zebranym p.o Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych – Pani Maria Marciszewska.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, pozytywnie zaakceptował treść ww. umowy, upoważniając do jej podpisania Starostę Powiatu Białostockiego – Pana Wiesława Pusza oraz Wicestarostę Powiatu Białostockiego – Pana Adama Kamińskiego. Kontrasygnatę na powyższym dokumencie złożyła Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych, przy współudziale Wydziału Finansowego.

#### **Ad 9, 10**

**Zatwierdzenie aneksu do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach na rok szkolny 2006/2007 oraz upoważnienie 2 członków Zarządu do podpisywania arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych.**

Pani Maria Marciszewska – p.o Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych przedstawiła zebranym potrzebę zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach na rok szkolny 2006/2007, w związku z dokonanymi zmianami w przydziałach czynności nauczycieli /zał. nr 18/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, pozytywnie zaakceptował treść przedłożonego aneksu organizacyjnego, upoważniając do jego podpisania Starostę Powiatu Białostockiego – Pana Wiesława Pusza oraz Wicestarostę Powiatu Białostockiego – Pana Adama Kamińskiego /zał. nr 19/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych.

**Jednocześnie, do podpisywania arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych oraz aneksów do arkuszy Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, upoważnił Starostę Powiatu**

**Białostockiego - Pana Wiesława Pusza oraz Wicestarostę Powiatu Białostockiego - Pana Adama Kamińskiego.**

**Ad 11**

**Podpisanie odpowiedzi na pismo Urzędu Gminy w Zawadach w sprawie odroczenia terminu wykonania przedsięwzięcia „Likwidacja dzikiego wysypiska śmieci” dofinansowanego z powiatowego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.**

Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem odpowiedzi na pismo Urzędu Gminy w Zawadach w sprawie odroczenia terminu wykonania przedsięwzięcia „Likwidacja dzikiego wysypiska śmieci” dofinansowanego z powiatowego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej /zał. nr 20/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła zebranych Pani Monika Ratyńska.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, pozytywnie zaakceptował treść odpowiedzi, upoważniając do jego podpisania Starostę Powiatu Białostockiego - Pana Wiesława Pusza /zał. nr 21/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa i Środowiska.

**Ad 12**

**Przyjęcie informacji dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie blokowania planowanych wydatków budżetowych na 2006 rok.**

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła zebranych informację w sprawie blokowania planowanych wydatków budżetowych na 2006 rok /zał. nr 22/. Powyższa potrzeba podyktowana jest Decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2006 roku w sprawie blokowania planowanych wydatków budżetowych na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez Powiat.

**Zarząd Powiatu Białostockiego powyższą informację przyjął do wiadomości.**

**Ad 13**

**Podjęcie uchwały w sprawie blokowania planu wydatków na 2006 rok.**

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranych projekt uchwały w sprawie blokowania planu wydatków na 2006 rok /zał. nr 23/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła zebranych Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego: *„Dokonuje się blokowania planowanych wydatków z uwagi na decyzje Wojewody Podlaskiego w sprawie dotacji z budżetu państwa polegających na:*

- ♦ *blokadzie planowanej dotacji celowej w kwocie 277 936 zł w rozdziale 85202. Blokada środków jest adekwatna do wysokości przekazywanej należnej dotacji przez Podlaski Urząd Wojewódzki biorąc pod uwagę liczbę pensjonariuszy dotowanych przebywających w domach i wysokości średniej miesięcznej odpłatności tych pensjonariuszy w poszczególnych placówkach. Blokada planu wydatków budżetu powiatu dotyczy planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w kwocie 272 672 zł oraz planu Starostwa Powiatowego w Białymstoku w kwocie 5 264 zł.*
- ♦ *blokadzie planowanej dotacji celowej w kwocie 50 666 zł w rozdziale 85156. Blokada środków wynika z prognozy wydatków, jakie będą do końca 2006 roku poniesione. Plan wydatków nie zostanie zrealizowany przez: Starostwo*

*Powiatowe w Białymstoku w kwocie 1 300 zł, Dom Dziecka w Supraślu w kwocie 1 776 zł i Powiatowy Urząd Pracy w kwocie 47 590 zł”.*

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 28/06 z 29 grudnia 2006 roku w sprawie blokowania wydatków budżetowych na 2006 rok /zał. nr 24/.**

Powyższą uchwałę przesłano Regionalnej Izbie Obrachunkowej, zgodnie z kompetencjami.

#### **Ad. 14**

**Podjęcie uchwały w sprawie projektów planów finansowych jednostek organizacyjnych na 2007 rok.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany projekt uchwały w sprawie projektów planów finansowych jednostek organizacyjnych na 2007 rok /zał. nr 25/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła zebrany Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 29/06 z 29 grudnia 2006 roku w sprawie projektów planów finansowych jednostek organizacyjnych na 2007 rok /zał. nr 26/.**

Powyższą uchwałę przesłano Regionalnej Izbie Obrachunkowej, zgodnie z kompetencjami.

#### **Ad. 15**

**Sprawy różne, w tym upoważnienie Wicestarosty do podpisania wystąpienia do dyrektorów jednostek organizacyjnych.**

W sprawach różnych Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem pisma do dyrektorów jednostek organizacyjnych w sprawie przygotowania i przesłania zestawienia potrzeb jednostek organizacyjnych w zakresie istotnych inwestycji oraz dokumentacji do dnia 5 stycznia 2007 roku /zał. nr 27/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował treść ww. pisma, upoważniając do jego podpisania Wicestarostę Powiatu Białostockiego – Pana Adama Kamińskiego /zał. nr 28/.**

Ponadto w sprawach różnych, Pani Maria Marciszewska – p. o. Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Domu Kultury w Czarnej Białostockiej w sprawie zorganizowania VIII Powiatowego Przeglądu Zespołów Kolędniczych w Czarnej Białostockiej /zał. nr 29/.

Pani Maria Marciszewska wyjaśniła, iż wstępnie ww. przegląd zaplanowano w miejscowości Czarna Wieś Kościelna, niemniej jednak uznając argumenty Dyrektora Domu Kultury w Czarnej Białostockiej proponuje zorganizowanie ww. imprezy w Czarnej Białostockiej.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, wstępnie, przychylił się do propozycji Wydziału Spraw Społecznych, niemniej jednak ostateczne podjęcie decyzji w tej sprawie pozostawia Staroście i Wicestarście Powiatu Białostockiego, po uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Czarna Białostocka.**

Innych spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 29 grudnia 2006 roku zakończono o godz. 12<sup>11</sup>.

Protokołowała:  
Bogumiła Malinowska

Podpisali:

**Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego**  
**Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego**  
**Ireneusz Ordziejewski - Członek Zarządu**  
**Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu**  
**Barbara Grabowska – Członek Zarządu**